
3بین الملل شنبه 26 خرداد    1403 .  شماره 21514
8 ذی الحجه  1445  . 15 ژوئن   2024

تحلیل روز

مقاومت،۹سال بعد
ــزب ا... به تــازگــی  با  ــادق مصدق- حـ محمد ص
ــدود ۲۰۰ موشک مــواضــع صهیونیست ها تا  ح
عمق ۴۰ کیلومتری اراضـــی اشغالی را درهــم 
ــای  ــ ــاد ســخــت تــریــن روزه ــه یـ ــا ب ــن امـ کــوبــیــد. م
تابستان ۹۴  بــودم. روزهایی که از سوریه هر روز 
خبر سقوط چند شهر مــی آمــد، در یمن ائتلاف 
هر روز مواضع جدیدی را فتح کــرده و عراقی ها 
 هم مشغول پاک سازی قدم به قدم فلوجه بودند. 
در  همان روزها در سوریه اما عملیات مشترکی توسط 
حــزب ا... و ارتش سوری آغاز شده بود که هدفش 
آزادســازی الزبدانی بود. جنگی که بیش از دو ماه 
 طول کشید و عملا تبدیل به نبردی خانه به خانه شد.

میدان مهرجان، المحطه، مسجد امام علی)ع(، 
هیچ گاه  را  الــزبــدانــی  سلطانی  محله  و  کحاله 
از خاطر نمی برم، روزهایی که ساعت به ساعت 
ــک خــیــابــان بــودیــم  ــازی ی ــاک سـ منتظر خــبــر پـ
ــازی یک محله، بــرای ما اوج شــادی بود!   و آزادسـ
ــردن برکان توسط  حتی به یــاد دارم که به کــار ب
ــزب ا... در اواســط جنگ هم باعث شور و شعف  ح
خاصی شده بود! ۹ سال بعد اما دوستداران مقاومت 
به کمتر از موشک باران حیفا توسط حزب ا... راضی 
ــش یمن و مقاومت  نیستند آن هم زمانی که ارت
عراق کشتی های تجاری را در همان بندر حیفا در 
عملیات های مشترک می زنند. لذا فقط می توان 

گفت الحمدلله علی هذه النعمه ...

جلد شماره جدید مجله تایم/هفتگی / چاپ 
نیویورک /تیتر جلد:آزمون تایوان/با افزایش تنش 
ها با پکن، رئیس جمهور جدید جزیره، لای چینگ-
ته در جایگاه خود ایستاده است.توضیح تایم درباره 
مصاحبه اختصاصی با رئیس جمهوری تایوان »لای 
چینگ ته«: او توضیح می دهد که چرا در برابر چین 

موضع سرسختانه ای دارد.
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تجمع و تظاهرات مخالفان نخست وزیر ارمنستان 
در مقابل ساختمان پارلمان در شهر ایروان

معترضان حامی فلسطین در شهر شیکاگوی 
آمریکا روی ساختمان شرکت بوئینگ رنگ قرمز 

)رنگ خون( می پاشند.

ورود ناوگان نیروی دریایی روسیه به سواحل کوبا

اندیشکده کارنگی: آلمان از زمان تأسیس خود 
به چهار ستون اصلی: روابــط با اتحادیه اروپــا، 
ایالات متحده، اسرائیل و روسیه تکیه کرده است.
درگیری های اخیر )جنگ اوکراین و غزه(، نیاز به 
بازنگری راهبردی در سیاست خارجی آلمان را 
برجسته کرده و شولتس، صدراعظم آلمان باید 

رهبری این بازنگری را بر عهده بگیرد.

ــزارش اخیر خــود به   هفته نامه »نیوزویک« در گ
تشدید تنش ها بین اسرائیل و حزب ا... پرداخته و 
مدعی شده است تحت شرایط حاضر، اگر جنگ 
تمام عیار آغــاز شــود، حــزب ا... طی ۲۴ ساعت، 
اسرائیل را شکست خواهد داد. وضعیتی که در 
تاریخ جنگ های اسرائیل هیچ گاه مشاهده نشده 
ــزارش، این درگیری احتمالی  اســت. طبق این گ
می تواند به ویرانی های گسترده در هر دو طرف 
منجر و در ادامــه به چالشی عظیم بــرای بنیامین 
نتانیاهو بدل شود.  مقامات اسرائیلی با توجه به 
سابقه طولانی نبرد با حــزب ا... هشدار داده اند 
که تشدید تنش ها و لفاظی های کنونی می تواند 
منطقه را به سمت وضعیت نامشخصی سوق دهد. 
طبق این گزارش، اگرچه اسرائیل هنوز از عملیات 
۷ اکتبر)طوفان الاقصی( در شوک به سر می برد اما 
اکنون نگرانی ها به طور فزاینده ای به سمت تشدید 
تنش ها در مرزهای شمالی معطوف شده است.  این 
گزارش می افزاید که حزب ا... که از آخرین جنگ 
تمام عیار با اسرائیل در ۱۸ سال پیش تاکنون به طور 
چشمگیری زرادخانه خود را ارتقا داده است، اکنون 
به تخمین مقامات اسرائیلی، دارای حدود ۲۰۰هزار 
موشک، پهپاد، موشک های زمین به هوا و ضد تانک و 

سایر تسلیحات پیشرفته است.

 اندیشکده »میدل ایست آی« در گزارشی به طرح 
پیشنهادی ایالات متحده برای تقویت روابط بین 
فرماندهی مرکزی آمریکا )سنتکام( و نیروهای 
امنیتی تشکیلات خودگردان فلسطین پرداخته 
است. این طرح در چارچوب تلاش های دولت بایدن 
برای ایجاد گزینه های حکمرانی غزه پس از جنگ 
طراحی شده است. بر اساس این گــزارش، برخی 
منابع مطلع اعــلام کــرده انــد که حمایت مقامات 
ایالات متحده از طرح هماهنگی سنتکام با نیروهای 
امنیتی تشکیلات خــودگــردان فلسطین  بر پایه 
تقویت همکاری های امنیتی و افزایش تعاملات 
ــداران ایــن ایده  ــرف ــت. ط با کشورهای عربی اس
به تصمیم آمریکا بــرای قــرار دادن اسرائیل تحت 
مسئولیت فرماندهی مرکزی آمریکا )سنتکام( در 
سال ۲۰۲۱ اشاره می کنند. این تصمیم با هدف 
ادغام بهتر اسرائیل با متحدان عرب ایالات متحده 
و تعمیق اشتراک اطلاعات اتخاذ شد. گزارش های 
قبلی این اندیشکده نشان می دهد که دولت بایدن 
در حــال هماهنگی با برخی از متحدان عــرب به 
منظور ارسال نیروهای حافظ صلح به مناطق غزه، تا 
هنگامی که تشکیلات خودگردان بتواند امنیت آن 
جا را تامین کند، بوده است.این گزارش می افزاید 
که سازمان های اطلاعاتی ایالات متحده، به ویژه سیا، 
نقش مهمی در هماهنگی با تشکیلات خودگردان 
فلسطین ایفا می کنند. این همکاری ریشه در سابقه 
تعامل تشکیلات خودگردان فلسطین با نهادهای 
امنیتی و اطلاعاتی، به ویژه در مواجهه با جاسوسان و 
عملیات های امنیتی، دارد. در بخشی از این گزارش 
آمده است که محمود عباس و حلقه نزدیک به وی 
در کرانه باختری اشغالی به شدت منفور هستند و 
به عنوان همدستان فاسد اسرائیل تلقی می شوند. 
تشکیلات خودگردان برای سرکوب مخالفان به 
امنیت پیشگیرانه و سرویس های اطلاعاتی عمومی 
متکی است. در عین حال، با وجود موج خشم عمومی 
علیه اسرائیل به خاطر جنگ با غزه و درخواست های 
حماس برای قیام علیه اسرائیل در کرانه باختری، 
نیروهای امنیتی تشکیلات خودگردان توانسته اند 
تا حدی تنش ها را کنترل کنند، امری که برخی از 

مقامات دولت بایدن را شگفت زده کرده است.

کامیار- »نشست سران گروه هفت در ایتالیا 
با حضور سرانی که هریک به نوعی به زودی 
مجبور به کناره گیری از سیاست خواهند بود، 
نشان دهنده زوال دموکراسی غربی است.« 
وال استریت ژورنال در مطلبی با عنوان »ملونی 
سفید برفی و کوتوله های گروه هفت«این تحلیل 

را ارائه کرده است.نیویورک تایمز نیز نوشت: 
حیات تک تک رهبران حاضر در خطر بوده و به 
نظر نمی رسد که اجلاس این گروه که با چالش 
هایی از جنگ روسیه علیه اوکراین تا رقابت 
اقتصادی با چین روبه روست، با دستاوردهای 
مهمی همراه باشد.در این گزارش آمده است: 

ریشی سوناک، نخست وزیر انگلیس، سه هفته 
دیگر با انتخاباتی روبه رو خواهد شد که پیش 
بینی می شود حزب محافظه کار او از قدرت کنار 
گذاشته شود. امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری 
فرانسه، پس از آن که حزبش در انتخابات پارلمان 
اروپا متحمل شکست  سنگینی از راست افراطی 
شد، انتخابات زودهنگام پارلمانی را اعلام 
کرد. اولاف شولتس، صدراعظم آلمان و حزب 
سوسیال دموکرات او نیز در انتخابات مذکور 
شکست سختی خوردند و در همین حال جو 
بایدن با سلف خود، دونالد ترامپ، درگیر است. 
حتی فومیو کیشیدا، نخست وزیر ژاپن، نیز با 
ناآرامی های فزاینده در حزب لیبرال دموکرات 
خود مواجه است و ممکن است پاییز امسال از 
کار برکنار شود.جاستین تــرودو، نخست وزیر 
کانادا، هم پس از بیش از هشت سال زمامت، با 
افکار عمومی ناراضی روبه روست.نگرانی درباره 
نقش گــروه ۷ چیز جدیدی نیست: این هفت 
کشور سهم رو به کاهشی از تولید ناخالص داخلی 
جهان را به خود اختصاص داده و غیبت رهبران 
چین و روسیه به شدت احساس می شود.چهره 
پیروز این جمع شاید ملونی باشد. اگرچه او نیز در 
راس یک حزب راست افراطی به قدرت رسیده 
اما فردی است که رهبران میانه رو اروپا می توانند 

با او کار کنند. پایگاه خبری آکسیوس هم با اشاره 
به نشست رهبران گروه ۷ که در ایتالیا در حال 
برگزاری است، این نشست را نشست  رهبران 
بازنده خواند و نوشت، »بازنده ها در نشست گروه 
۷ جمع شدند.« این گزارش دربــاره جو بایدن 
رئیس جمهور آمریکا نوشته، بایدن در حالی به 
ایتالیا پرواز کرد که در نظرسنجی ها از دونالد 
ترامپ عقب است و یک روز قبل از آن پسرش 
هانتر بایدن در دادگاه محکوم شد. محبوبیت 
جو بایدن اکنون به 3۷ درصد تنزل پیدا کرده 
است.آکسیوس دربــاره دیگران رهبران گروه 
۷ نیز نوشته، میزان محبوبیت جاستین ترودو 
در کانادا فقط 3۰ درصد است و اولاف شولتز 
صدراعظم آلمان نیز در میان آلمانی ها تنها ۲5 
درصد محبوبیت دارد.در ادامه این گزارش به 
وضع فاجعه بارتر امانوئل ماکرون رئیس جمهور 
فرانسه اشــاره شده که میزان محبوبیتش در 
فرانسه ۲۱ درصد است و در نهایت نیز به فومیو 
کیشیدا نامحبوب ترین رهبر گروه ۷ اشاره کرده 
که در میان ژاپنی ها فقط ۱3 درصد محبوبیت 
دارد. آکسیوس درباره ریشی سوناک نخست 
وزیر انگلیس نیز نوشته که او به احتمال زیاد در 
انتخابات ۴ ژوئیه صندلی نخست وزیری را از 

دست خواهد داد.

دورهمی »متزلزل ها«
نشست سالانه سران گروه 7 در ایتالیا در حالی برگزار شد که آکسیوس این 

نشست را جمع»سران بازنده« نامید. نیویورک تایمز نیز نوشت: حیات سیاسی 
تک تک سران حاضر دراین گروه در خطر است

انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در پنجم نوامبر 
سال ۲۰۲۴ )۱5 آبان۱۴۰3( برگزار می شود. 
در همین حال در جدیدترین نظرسنجی درباره 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا »جو بایدن«، 
رئیس جمهور مستقر این کشور در 5 ایالت کلیدی 
از 6 ایالت کلیدی با اندکی اختلاف پایین تر از 
رقیبش از 
حــزب 

جمهوری خواه »دونالد ترامپ« قرار دارد.افزون 
بر این،نتایج یک نظرسنجی جدید نشان می دهد 
»دونالد ترامپ«، نامزد حزب جمهوری خواه 
در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا 
با ۲ درصــد اختلاف همچنان از »جو بایدن«، 
رئیس جمهور آمریکا جلوتر است.این نظرسنجی 
توسط رویترز/مرکز ایپسوس نشان می دهد 
که ۴۱ درصد از رأی دهندگان در صورتی که 
انتخابات همین امروز برگزار شود به ترام پ رأی 
خواهند داد و 3۹درصد گفته اند که بایدن گزینه 
مدنظر آن ها خواهد بود.حدود ۲۰ درصد از 
رأی دهــنــدگــان گفته اند که هنوز 
فردی را به عنوان نامزد مدنظر 

خود انتخاب نکرده اند.این نظرسنجی بار دیگر 
بر نامحبوب بودن هر دو گزینه انتخاباتی آمریکا 
تأکید دارد. پیش از این هم نتایج یک نظرسنجی 
نشان داده بود که بیش از نیمی از طرفداران 
انتخابات  با ترامپ در  ــرای مخالفت  ب بایدن 
۲۰۲۴، به او رای می دهند.این نظرسنجی که 
توسط شبکه سی بی اس و موسسه یوگاو انجام 
شد نشان داد 5۴ درصد طرفداران بایدن برای 
مخالفت با رئیس جمهور سابق آمریکا در انتخابات 
5 نوامبر به او رای می دهند که این رقم ۷ درصد 
بیشتر از ماه مارس است.علاوه بر این، نتایج این 
نظرسنجی درباره این که رای دهندگان تصمیم 
خود را از طریق همه پرسی یا با یک انتخاب، 

اتخاذ کرده اند، تاثیر مهمی بر انتخاب آن ها 
داشته اســت. بر این اســاس، از بین افــرادی 
که این انتخابات را به عنوان قضاوتی درباره 
ترامپ می دانند، 66 درصد به بایدن و تنها 
3۴ درصد به ترامپ رای می دهند. در عین 
حال، زمانی که رای دهندگان این انتخابات 
را قضاوتی در مورد بایدن بدانند، 66 درصد 
به ترامپ و تنها 3۴ درصد به بایدن رای می 
دهند.همچنین در شرایطی که رای دهندگان 
انتخابات را مقایسه ای بین دو نامزد  ایــن 
ــد به ترامپ و ۴۷ درصد  بدانند، 53 درص
به بایدن رای می دهند.در اوایل ماه مارس 
جو بایدن و دونــالــد ترامپ موفق به کسب 
نامزدی دموکرات ها و جمهوری خواهان برای 
۲۰۲۴ آمریکا  انتخابات ریاست جمهوری 
شدند تا نخستین رویارویی دوباره دو نامزد 
انتخاباتی در حدود ۷۰ سال اخیر در تاریخ 

این کشور رقم بخورد.

پیشتازی دونالد در »میدان نبرد«
در جدیدترین نظرسنجی جوبایدن در 5 ایالت از 6 ایالت کلیدی موسوم به »میدان 

نبرد« با اندکی اختلاف پایین تر از رقیبش یعنی»دونالد ترامپ« قرار دارد

برخلاف تصوری که در ابتدای جنگ اوکراین 
از سوی رسانه   های غربی و آمریکایی از صحنه 
جنگ به افکارعمومی راه می یافت، وضعیت 
ــه جنگ چندان  ــرای ادام ــا ب اوکــرایــن ایــن روزه
مساعد نیست. ضدحمله   ای که زلنسکی ادعای 
آن را سال گذشته مطرح کرده بود، نتوانست ورق 
را به نفع اوکراین بچرخاند و طی تقریبا ۱6 ماه 
گذشته نیروهای اوکراینی هیچ دستاوردی در 
میدان نبرد نداشته اند.در این بین،رئیس جمهور 
روسیه  شرایط کشورش بــرای صلح با اوکراین 
را اعلام کرد و گفت: »برخلاف ادعــای غربی ها 
روسیه این جنگ را به عنوان بخشی از یک عملیات 
نظامی ویژه آغاز نکرده بلکه این رژیم کی یف است 
که خصومت ها را آغــاز کــرده و ادامــه می دهد«. 
ولادیمیر پوتین در نشستی با کارکنان ارشد وزارت 
امور خارجه روسیه گفت: در غرب این اصطلاح که 
روسیه جنگ را در چارچوب یک عملیات نظامی 
ویژه آغاز کرد و متجاوز است، مدام تکرار می شود. 
من می خواهم یک بار دیگر تاکید کنم که روسیه 
جنگ را آغاز نکرد. این رژیم کی یف است که پس از 

اعلام استقلال بخشی از اوکراین مطابق با قوانین 
بین المللی، خصومت ها را آغاز کرد و به آن ها ادامه 
داد.خبرگزاری رویترز نیز با انتشار گزارشی از این 
نشست، نوشت: رئیس جمهوری روسیه اعلام 
کرده است که اگر اوکراین جاه طلبی های خود را در 
سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( کنار بگذارد 
و نیروهای خود را از چهار منطقه اوکراینی که مسکو 
مدعی آن است، خارج کند، مسکو آتش را متوقف 
کرده و وارد مذاکرات صلح خواهد شد.پوتین گفت 
که روسیه آماده است از خاک اوکراین عقب نشینی 
ــرای صلح فراهم شود.رئیس  کند تا زمینه اج
جمهور روسیه در حالی شرایط کشورش برای 
صلح را اعلام کرد که قرار است بیش از ۹۰ کشور 
جهان بدون حضور نماینده روسیه در سوئیس 
برای گفت وگو درباره صلح گردهم آیند.کی یف 
گفته است که بیش از صد کشور دعوت برای حضور 
در این نشست را قبول کرده اند. قرار است در این 
کنفرانس طرح صلح ولودیمیر زلنسکی رئیس 
جمهوری اوکراین برای پایان جنگ در این کشور 
مورد بحث و بررسی قرار گیرد. دمیتری پسکوف 

سخنگوی دفتر ریاست جمهوری روسیه پیش از 
این گفت که نشست سوئیس در مورد اوکراین 
بدون حضور مسکو »اقدامی به طور کلی پوچ و یک 
وقت گذرانی بیهوده است و به همین دلیل است 
که بسیاری از کشورها نمی خواهند وقت خود را 
تلف کنند.«درمقابل،میخائیل پودولیاک، مشاور 
زلنسکی اظهار کرد که پیشنهاد جدید پوتین 
برای حل مناقشه ظاهرا حاوی »پیشنهاد صلح 
واقعی« نیست. »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا 
و »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین روز 
پنج شنبه در اجلاس سران گروه هفت در ایتالیا، 
توافق نامه امنیتی دوجانبه ای را برای همکاری 
بلندمدت دفاعی و امنیتی میان دو کشور امضا 
می کنند.مذاکرات در مورد این توافق امنیتی 
دو جانبه در پاییز ۲۰۲3 آغــاز شــد، امــا دولت 
آمریکا در حالی که منتظر بــود کنگره بودجه 
تکمیلی حدود 6۱ میلیارد دلاری برای اوکراین 

را تصویب کند، نتوانست این مذاکرات را تکمیل 
کند ولی پس از تصویب بودجه تکمیلی برای 
اوکراین، روند این مذاکرات هم تسریع شد.در 
این توافق نامه آمده است: »ایالات متحده قصد 
دارد در ماه های آینده با کنگره همکاری کند تا 
راهی برای دستیابی به منابع پایدار برای اوکراین 
پیدا کند.«هر چند این توافق شامل هیچ تعهدی 
بــرای استفاده از نیروهای آمریکایی به منظور 
دفاع از اوکراین نیست اما چشم انداز چگونگی 
همکاری ایالات متحده و متحدانش با اوکراین 
برای تقویت وضعیت دفاعی این کشور و جلوگیری 
از اقدامات نظامی آینده روسیه را ترسیم خواهد 
کرد.رئیس جمهور اوکراین پیش از این اعلام 
کرده بود: »کی یف و واشنگتن مذاکرات در مورد 
توافق همکاری امنیتی دوجانبه را آغاز و طرح 
ارســال موشک های دوربــرد به نیروهای مسلح 
اوکراین را نهایی کرده اند.«این توافق نامه مشابه 
قراردادهای دوجانبه ای خواهد بود که اوکراین 
پیش از این با بیش از ۱۰کشور دیگر امضا کرده 
است. کی یف چندین توافق نامه امنیتی ۱۰ ساله 
با شماری از کشورهای عضو ناتو امضا کرده است. 
این توافق نامه ها شامل حمایت طولانی مدت از 
اوکراین در مقابل اقدامات نظامی روسیه و بیانگر 
حمایت نظامی، سیاسی و مالی از اوکراین در 

سال های آتی است.

شروط مسکو برای صلح با کی یف
پوتین:نیروهای اوکراینی باید از همۀ قلمروهای جدید روسیه خارج شوند 

و کی یف باید اعلام کند که به هیچ وجه به ناتو نخواهد پیوست


